
Jak správně pečovat o textil s potiskem! 

 Jak správně pečovat o textil s nažehlovací fólií? 

Aby vám motiv vydržel dlouho krásný, stačí dodržovat pár jednoduchých pravidel. 

 1. První praní až po 24 hodinách 

Fólie potřebuje čas na pevné spojení s látkou. Pokud byste textil vyprali dříve, hrozí 

odlupování nebo 

praskání. 

 2. Vyhněte se chemickému čištění 

Rozpouštědla a vysoké teploty mohou fólii poškodit. 

 3. Perte a sušte naruby 

Ochráníte tak fólii před odřením nebo odloupnutím, zejména pokud má oblečení zipy či 

knoflíky. 

 4. Správná teplota praní 

Jistota je 30 stupňů. Pro zachování kvality potisku doporučujeme prát při této teplotě, aby se 

předešlo 

oslabení lepidla. 

 5. Používejte jemný prací prostředek 

Vyhněte se agresivním prostředkům s bělícími složkami, které by mohly fólii poškodit. 

 6. Sušička? Pouze jemný program 

Pokud sušíte v sušičce, volte šetrné nastavení. Nejlepší je ale sušení na vzduchu. 

 7. Nežehlete přímo přes fólii 

Přímé teplo může fólii roztavit. Pokud potřebujete textil přežehlit, otočte ho naruby, nebo 

použijte 

pečicí papír či jiný textil. 

Dodržováním těchto tipů prodloužíte životnost své nažehlovací fólie a váš design zůstane 

dlouho jako nový. 

 

Děkujeme za nákup. 

Tým propalmy.cz 


